juramentum attendent p salvis suis specialibus ju

ramentis isti nominus vermusp Potestas Alexan

driaep et nominus Albertusp Potestas iiastensisp

et consules Lanerii hanc cartam fieri rogaveruntp

ut supra. interfuerunt testes rogati Petrus ca

nefrus p vermus Pollatusp nalduintts de vnaxanop

rfheobaldus vasonus p iiullinus de iliva .iudex. n

iv inde idus junii nonifzacius p Marchio Montisfer

ratip infensissimus hostis Alexandrinorump adversus

eos societatem cum Aquensibus junxit in hunc mo

dum et formatur e Anno nominicae incarnationis

ucxcvxu p indictione prima p die venerisp duode

cimo mensis junii. in loco valentiam nominus

nonifaciusp Marchio Montisferrati p juravit manu

sua propria ad Sancta nei nvangelia esse civis

Aquensisp et habitator civitatisp et quod ipse

debet emere in ejus territorio tantam terramp in

qua debet dare quinquecentum lib. den. bonorum

Papiensium-p quam ipse Marchio non debet ven

derep nec infeudare p nec ullo modo alienare lit

debet ipsa terra empta esse usque ad Sanctum

Martinum proximum p nisi quantum remanserit

per parabolam consulum ipsius civitatis per guer

ram p quam ipsa civitas modo habet cum Alexan

drinis p vel per aliam p quam haberet in alio tem

pore cum Alexandria ipse nonifacius Marchio p

vel ejus filius debet stare et manere in ipsa ci

vitate Aqui cum viginti militibus p nisi quantum

remanserit per parabolam consulum ipsius civi

tatis p qui tunc eruntz et p si opus fuerit ipsi civi

tati p ipse Marchio debet ire cum toto suo auxilio p

et quod debet facere guerram de tota sua terra

Alexandrinis p et omnibus aliis suis inimicis Aquip

et nomini iigonis iilpiscopi p et quod debet jurarep

defenderep et manutenere Aquensem npiscopump

et civitatemp et totum episcopatum. lit quod non

debet facere pacem p nec treuguamp nec guerram

recreutam p nec cum aliis inimicis ipsius civitatis

Aqui absque parabola eorum. ilomines Marchionis

citra iiianarum debent jurare adjuvare nominum

lipiscopum Aquensem et totum episcopatump et

quod Marchio omniap ut supra legiturp obser

vabit suo posse. iiomines citra ianarum p et ultrap

quos Aquenses voluerintp debent adjuvare. iit in

communibus civitatis ipse Marchio debet dare

tantump quantum ditior domusp quae sit in Aquensi

civitate p et consilium dare consulibus ipsius ci

vitatisp bona fide credentium tenere. item si

aliquis civis Aqueusis querimoniam fecerit de

aliquop qui moram faciat in terra Marchionisp vel

res aliquas ibi habeatp vel per terram ipsius

transitum faciat p de quo Aquensis civis justitiam

habcre non possitp Marchio debet ei denunciarep

ut justitiam ei faciatp alioquin res illiusp quae

n sunt in terra sua p Marchio debet saxirep donec

n Aquensis civis justitiam consequaturp et de hisp

n quae pertiueant ad Aquense communep vel ad

n Aquenses cives p per consules Aquenses jzcivesij

n justitiam faciat m quod debet eos adjuvare versus

augustiniuvvvvd
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n ipse Marchio juravit observare in perpetuumrp

n inpraesentia nomini vermip Marchionis de noscop

n i et nomini nenzonis-caussidici p .et cullielmi filii

n tnedonis de nelixia p et cullielmi Petri Luponis

n nunciorum et procuratorum. Snper hisp nomini

n iigonis Aquensis iipiscojii p consulum et civium

mAquensium. Praedictus nominus nonifacius Mar

n chio hanc carlam fieri rogavit p ut suprap inter

n fuere nominus Albertnsp Marchio Malaspinap Per

n rarius vicecomesp ilainerius de cranap cruillelmus

n capitaneus p et alii plures regali testes. n

nodem annop m soilicet non. julii p Marchiones

occimiani p donati ab Alexandrinis civitatep dederunt

illis in- clientelamp et fidem dimidium aliquot oppi

dorum et castrorum cum summa potestatep et im

periop moxque Alexandrini ea de causap et se. in

eorum verba juraturosp et insuper auxilio aiiuturos

ad ea omniap quae illis Marchio Montisferrati occu

paveratp armis repetendap et recuperanda polliciti

sunt. Pactionis hujus forma haec esta u Anno-no

n minicae incarnationis Mcxcvmp indictione primap

n die sabbatip quinta intrantis julii p in campis castri

n Pomarii p ubi dicitur campagnollap praesentia te

stium ad hoc specialiter vocatoruznp quorum nomina

subter legunturp nominus Anselmus p et vermus

Monacus p et Anselmus camaranusp et vermus p

et conradus fratres p Marchiones de cccimiauop

dederuntp et investiverunt nomine rectip et legitimi

feudi nominum vermum de Pusterlap Potestatem

civitatis Alexandriaep nominep et ad partem com

munis- Alexandriae nominative de medietate pro

indiviso villae p et castri Provaschi p et totiusp quod

habent in villap et castro videxoni-p et riirexobiip

et Alicis p et narberii cum omni jurep et jurisdi

ctionep et honorep ipsis Marchionibus competen

tibus in jam dictis locis p iet castris p et eorum

territoriisp et pedagiisp et cunctis vasaallisp et

feudis p et fidelitatibusp fet jaedagiisjp quae habent

in dictis locisp et castrisp et hominibusp et mili

tibusp et dominisp qui habitant in praedictis locisp

et castris p seu qui feudum in praedictis locisp

et castris ab ipsis Marchionibus tenentp et gene

ratim de medietate pro indiviso totiusp quod ha

bent vel habere possent ultra riianarump seu

possident p vel ab aliquo detineturp vel possidetur

comm nominep vel non eorum nominep et de omni

jurep et actionibus realibusp et personalibuspluti

libusp et directis p exceptionibusp et defensionibusp

istis Marchionibus aliquo modo competentibus in

praedictis locis p et castrisp et territoriisp et po

deriis eorum p et in personis habitantibus in eisp

tam dominisp quam militibusp et justitiisp et

ubicumque ultra liianarum jacentibusp sibi reser

vantes in praedictam medietatem rerum jurisdi

ctiouemp vasallorump pedagiorunnp juris et actio

num p nisi sola propria dominicap quae veniuntp

et venire debent in eorum domibusp et fidelitatem

communis Alexandriae insuper quoque investi

veruntp et in suum locum posuerunt istum no
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driae j cedendo ei omnia juraj et actiones j et

exceptiones sibi competentes in medietate istarum

rerum omniumj personarumj et specialiter in

praedictis locis j vel alibi j occasionefeudi prae

dictorum i locorum j ita ut de caetero commune

Alexandriae praedicta jura habeatj et possit ea

exercere pro ista medietatej pro indivisoj et flde

litates a vasallis consequaturj sicut ipsis Mar

chionibus hactenus faciebant j seu fieri debebant

ht eodem modo communi Alexandriae teneantur

vasalli j sicut hactenus ipsis Marchionibus tene

banlturj eo tenorej quod a lmodo in antea omni

tempore habere j et tenerezj ac titulo rectij ac

legalis feucli possidere debeat commune Alexan

driae jam dictam medietatem pro indiviso prae

dictorum castrorumj atque locorum j et eorum

poderiorumj et pedagiorumj et jurisdictionumj et

omnium aliorum juriumj et actionumj quae ipsis

Marchionibusj tam in personis j quam in rebusj

eompetunt ubique ultra rfanarum j ut supra- le

gitur in integrum j et facere exinde secundum

morem recti et legitimi feudi quidquid sibi utile

fuerit sine contradictione praedictorum Marchio

numj et eorum haeredum. citra rlianarum mittent

homines Alexandriae nomine communisj et quos

commune voluerit in fortiaj et in castroj et in

villa de occimiano ad faciendam guerramj et

pacem lllarchionibus Montisferrati j et generaliter

omnibus hominibusj locisj castrisj et civitatibusj

quibus commune Alexandriae guerram facere vo

lueritj vel fecerit lit semper mittent in ipsum

castrumj et fortiamj et villam de occimiano mu

nitum j et sealitum commune Alexandriaej quando

cumquej et quotiescumque requisiti fuerint a

communi Alexandriaej scilicet a Potestatej vel

consulibusj qui prot tempore fuerintj vel eorum

misso. ht ipsi per se cum hominibus suis facient

deinceps vivam guerram Marchionibtls Montisfer
ratij et generaliterj et singulariter omnibus pier

sonisj villisj oppidisj civitatibusj quibus com

mune Alexandriae guerram feceritj ad diemj et

terminum j quo Potestas j vel consulesj qui pro

tempore fuerintj eis praeceperintj nec pacem j

pactumj treuguam vel guerram recreutam exinde

facient sine parabolaj et licentia Potestatisj vel i

consulum Alexandriaej qui pro tempore ftterinl-j

et totius consilii per campanam collecti j vel ma

joris partis. Praeterea secundum formam prae

dictam investivcrunt nomine rectij et legalis feudij

et pro indiviso de medietate earum rerumj et

rationum j quas Marchio Montisferrati eis tenetj

hominicis exceptisz et de medietate villaej et

castri Pomariij et jurisdictioxiisj et honorisj et

castrij et villae S. Salvatorisj et jurisdictionis j

et honorisj et castri villae vignalisj et alterius

castrij quae Marchio tenet eis j hominicis exceptisj

cedendo eodem vermo ad partem communis Ale

xandriae omnia juraj et actiones utilesj et di

rectas j reales j et personales j et exceptionesj eis

c . - samur-xime u
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.minum vex-mum ad partem communis Alexan- a. xt competentes in praedictis locisj et castrisj et per

sonis in eis habitantibusj et eorum territoriis j et

poderiisj et jurisdictionej et pedagiis in medietatej
tret pro indivisoj exceptis hominicis Marchionumj

ut de caetero per omnia commune Alexandriae
agere j et nexcipere possit contra quemlibet pos

wsessoremj seu detentorem ipsarum rerum j seu

personarum j sicut ipsi possent j et per omnia in

eorum locum sitj et cum nacti fuerint posses

sionem ipsarum rerum j ipsam possessionem cor

poralem- communi Alexandriae integram praesta

bunt jiet illibatam j si per commune Alexandriaej

velhauxilio communis nacti vfherintsipsaln posses

sionem Sin autem ipsi Marchiones-per se j vel

per alios homines suos possessionem ipsarum

. rerum omniumj vel uniusj vel plurium communi

Alexandriae Marchiones tradere teneantuiu zSi vero

possessionem aliquo casu j vel tempore amiserintj

et eam per commune Alexandriae j vel auxilio

communis Alexandriae recuperaverintj sit jus

salvum communi Alexandiviae vindicandi secundum

praedictam formam lit simili modo possessionem

jam dietae medietatis Marchiones communi Ale

xandriae tradere teneantun ht haec omnia pro

miserunt per stipulationem sub hypotheca bono

rum suorum eidem homino vermoj stipulanti

nomine communis Alexantlriaej per omnia sic

attenderej et adimplere secundum tenorem prae

dictum. Ad haec etiam debent esse cives et ha

bitatores civitatis Alexandriae et expendere pro

civibus in fodro pro mille quingentis lib. Papiensq

et sic attenderej et observare promiseruntj et

juraveruntz etj si ita non atteuderentj ut supra

legitur in integrumj promiserunt eidem homino

vermoj nominej et ad partem communis Alexan

driaej dare nomine poenae duo millia marcarum

argentij et pro omnibus praedictis attendendisj

et observandisj et pro ista poena praestandaj

hbertus de Poroj Mieolaus de Poroj llber-tus

Advocatus de Pacilianoj vermus de S. ceorgio

constituerunt sese fideijussores j quisque in soli

dumj renuntiando novae constitutionij et epistolae

h. l-ladrianij obligando pro pignere bona sua.

Ad invicem istus hominus vermusj Alexandriae

Potestasj pro isto feudo juravit quod faciet com

mune Alexandriae sic attendere. ht commune

Alexandriae pro isto feudo jurabit eis fidelitatem

a quarto decimo anno usque ad septuaginta annosj

salva fldelitate Anselmi j et halphini Marchionum

de hoscoj et per singulos decem annos consilium

Alexandriae totumj per campanam collectumj

bona iidej et sine fraude eamdem fidelitatem prae

dictis lilarchionibus j vel eorum haeredibus com

mune Alexandriae secundum formam jurabitj salva

fidelitate istorum Anselmi j et halphiniz et hoc

facietj si a praedictis Marchionibus vel eorum

haeredibus fuerit requisitumj- nisi remanserit pa

rabola eorumz et consulesj vel Potestasj qui pro

tempore fueritj annuatim jurabunt istam fideli

tatemj et jaraedicla omnia tempore sui regiminis
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n obstarvatrtaa quando facient sacramentum regiminis

a civimtisjg iet quod facient semper singulis annis

intraturos consulesa veliPotestatema idem sacra

mentum jurareg et quod alios consulesj vel Po

testatem simile facient subire sacramentumz et

annuatim p quando consules eligantur in civitate

Alexandriae j unus eorum erit consul communis

civitatisj et non justitiaeg et de hac guerra non

facient homines Alexandriaej neque pacemi neque

treuguam cum Marchionibus Montisferratij quin

ponant istos Marchiones ineadem pacej vel treugua

lit adjuvabunt eos bona fide ad recuperanda jura

suap et quondam possessiones suasj quasMarchio

Montisferrati eis detinet ltem adjuvabunt istos
Marchiones de omni i guerra ai salvis sacramentis

l-lastensv et januenw et cassinrLyet vercellw et

salvo Mediolanoy et specialiter de iguerraj quam

Marchio Montisferrati inciperet super eosg nec

exinde facient pacemy treuguamy pactumy guer

ram recreutam absque istis Marchionibug et non

n recipient homines eorum de cccimianoy et Sar

mazzap et Mirabellm et vicoburono pro habita

toribus Alexandriaeg et si reciperent amei-ra eorumi

quam habent in praedictis locisa itemaneat istis

Marchionibusu Praeterea commune Alexandriae

debet dare istis Marchionibus duo sedimina vacua

in partibus duabus Alexandriae ultra rllanarumj

et non in Pozolasca. Actum in isto loco feliciten

lsti nominus Anselmug et vermus Monacusy et

Anselmus camarv et vermusj et conradus fratresy

Marchiones de occimianoy et nominus vermus

de Pusterlay Alexandriae Potcstas. ex parte com

munis zlleiztzmtlriziep inde plures cartas unius te

v-vu-...czszgagswsscvvvvwzv

noris fieri rogaveruntj ut supra. lnterfuerunt

testes rogarti nalduinus de naxanoa rPheobaldus

cuasonus 1 obertus de Pantinoa vei-mus Plattusa

nalduinus de curtea obertus Salvaticusj kaine

rius Marchio de occimianc

Per hos dies nurgenses S. nomninij desciti ab

obedientia Placentinorumg aidhaeserunt Parmensibtlsg

propterea Alexandrini pro foederea quo eisdem Pla
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centinisa aliisque Lombardis conjuncti erantj accitia

ad expeditionem militum manum miseruntg qui-g

progressi una cum nrixianis 1 Movocomensibusp ver

cellensibusf lilovariexisibusy et Plastensibus sociisy

oppidum obsidione cinxerunh verum dum-iniobsi

dione supinii ac negligentcs omnes starentj nullum

prorsus sibi imminere periculum ratiyPai-mensiumj

cremonensiuma Pxegiensittny ac illutinensium afzopiisp

quae illos de improviso sub lucem adortae fuerantj

fusiy fiigatique suut. lnterea nonifaciusi Marchio

Montisferrati 1 agrum Alexandrinum ingressusi longep

lateque populaturj castris plurimis vastatisj ac di

reptis Alexandrini item non minori animi ardore

snccensi a modo illatam vim propelluntz modo in

ferunt illiusque imperium a-dorti a ingentem hominumi

et pecudum praedam inde abducuntg mox requi

sitia acceptis obsidibusi de pace cum casalensibusj

vercellensium iclientibusa agunt

l
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P-roximo p iv- kal. aprilisjA-Pfraetore Alexandriae

vei-mo Mandelltn induciaei constitutae sunt ad cer

tum tempus inter Marchiones Montisferraiti i noni

facium scilicet et cnillelmum ejus filiumg atque

Alexandrinosg vercellensesp et llastensesp Mediola

nensibusp et Placentinis arbitris. lnduciarum tabulae

sunt hujusmodiz a Anno nominicae lncarnationis

iuciccnta die nominicoj iv kal. aprilisj indictione

secunday in ripa lPadij non longe a Ponte de

Sturia y infrascrijitis testibus praesentibus cum

nominus nonifacins Marehio lliontisferratia et

cuillelmust ejus filiusy et plures de eorum curiai

et pro eis ex una partea et Potestasi et credentia

de Alexandriaj et Potestasy et credentia de ver

cellisg et najamonte de la Plazaa et vermuscar

dinus. et jacobus della curtei vel de nomino

ltoliatap nomine Potestatisa et credentiae de llastj
vicg et nomine icommunium earum civitatum ex

altera jiarttza jurassent sub-cotecino Mainerior

et cuiffredo rliragrosselloy Ambasciatoribus Me

diolanij et Antonio de Pontanai et joanne de

nonamenai Placentinis Ambasciatoribusj qui eosj

vice communis Mediolania et communis Placen

tiaei receperunty standi praeceptop et praeceptis

communis -Mediolani1 et illius Placentiaea et

.Ptectorum earum civitatuma sive Muntiorum de

omnibus discordiis p quae inter ipsos patrem et

filium ex una jiartej et praefatos cives ex altera

parte vertebantuin lpsi vero Ambasciatores Me

diolaniy et Placentiae colloquium ibi statueranta

ibi quaque colloquio in simul collectoy praefato

Marchione a et filio praesentibusy ret jam dictis

Ambaxatoribus de l-last j vice communisj et uberlo

de Pantinoi et lluflino de nellono lllexandv ac

jacobo vice comitea et Alexio de nenedicto vercellq

Ambascizitnribusy ibi vicea et nomine earum ci

vitatum existentibus jam dictus Antoniusj para

bolap et voluntatep ac etiam mandato praedictorum

joannisj et cortacinij atque cuilfretlij nominey

vvdv.v
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et ex parte communis lllediolania et communis

Placentiaei imposuitp et districte sicut potestj

saepe dietis lllarcliionia et filio pro sey et pro

tota eorum partey et praefatisAmbaxiatoribus de

liastj et de vercellisp atque de Alexandriap no

n mine ipsarum civitatum pro connnunibus earumy

n et pro tota parte supradictarum civitatuma qua

n tenus una pars pro sea et pro tota eorum partej

n alteri partij sive aliis partibusp et omnibus illis

Si de sua partej sive de suis spartibusj amodo ad

a octavam llesurrectionis nomini proxim. 1 ad in

n vicem firmam treguam in personisj et rebus te

neanty et observent lit jsraefatb nomino nonifacio

n specialiterg ut det in virtute communis Mediolani

etcommunis Placentiaey aut missis earum civi

tatum1 castrumi S. Salvatorisj et illud de Lugoj

atque illud de vignalei quandocumque voluntas

liectorum ipsarum civitatunny vel earum missi

fuerit g salvis per iomniay et ex omnibus alia prae
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ceptay quae voluerint partibus facere quibus au- a n tenentur Pontremolo. lit salva societate Lom

ditisy et intellectis y istae partes ibi praesentesy

omnia servare dixerunty et promiserunt lnter

fuerunt cuido Maineriusy et cuidonus lncressus

de civitate Mediolaniy Ardizzonus cambarutusy

vgociopus de Puteoy ioannes eius filius y lluxantus

de lluxantis de civitate vercellarumy Petrus Po

cardusy Paba Piceus de Piovariay Pulcus de lni

quitate de Placentiay namerius cranay otto de i

carettoy comes fiainerius de nlandratey Perrarius

liainerius capitaneus y et Alexius de valentia y

Andreas de nenzo de Aquisy vex-mus liodulphus y

atque Anselmus y qui dicuntur Pastores y et alii

quam plures testes. n

rv inde kaL junii lnnocentius Pont. Max. appro

bavit instituta Monachorum liumiliatorum conven

tualiumy quos multo ante johannes de Meda hio

vocomensis y vir sanctitate et miraculis clarusy liegulae

n. nenedicti adstrinxiL

diolaniy in publico consilioy pax inter Marchionem

Pridie idus junii y exacto induciarum temporey Me

Montisferratiy et singularum civitatum legatosy Me

diolaniy Placentiaey vercellisy Alexandriaey et flast

in conventionesy tet pacta sequentiaz e ln nomine

n
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Patris y Piliiy et Spiritus Sancti. concordiay et

societas inter commune Mediolaniy et Placentiaey

et vercellarum y et Alexandriaey et liast ex una

partey et ex altera nominum Sonifacium Mar

chionem Montisferratiy et cuillelmum filium ejusy

talis est. Scilicetz praedictus Marchioy et filius ejus

per se y et per omnes homines sui districtusy custo

dient y salvabunt y et manutenebunt omnes homines

praedictarum civitatum y et earum districtus suae

jurisdictionisy tam clericosy quam laicos y qui

stant y vel steterint ad- praecepta ipsarum civi

tatum in personisy et rebus per totam suam

terramy et aquamy et districtum y et virtutem.

ltem adjuvabunt omnes praedictas civitates y et

unamquamque earum de omni guerray et omnibus

guerrisy et discordiisy quas habent y vel habuerinty

vel alicui earum apparuerinty contra omnem per

sonam y et personasy et civitatem y et locumy et

castrum y et villamy bona fidey et sine fraudey

ita tamen y ut praedictus Marchioy et filius ejus

non teneantur hoc juramento adjuvat-e Alexan

drinosy vel Plastensesy vel vercellenses contra

Aquenses y et contra illos de Albay et contra

yporienses lit eodem modo teneantur ipse Mar

chioy et filius ejus nrixiensibusy et cumanis y et

Laudensibusy et Movariensibusy quando ad hanc

societatem pervenerinty et eos recipere teneantur

in hac societate lllud idem facient praedictae

omnes civitatesy et unaquaeque earum eidem

Marchioniy et filio ejusy et suis hominibusy et

rebus y et eodem modo eos adjuvabunty salvis

tamen sacramentisy quae Mediolanenses fecerunt

de societate facta cum cumanisy Laudensibusy

et Movariensibus y et salva societate Lombardiaey

et salvis sacramentisy quibus Placentini tenentur

Malaspinis y et quibus tenentur nobioy et quibus
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bardiaeg et salvis exceptionibusy datis in scriptis

a vercellensibus y et Alexandrinisy et liastensi

busy quae sunt istaey videlicetz l-lastenses vo

lunt excipere y ut non teneantur pro hac socie

tate adjuvare aliquem contra omnes cives lla

stensesy habitantes in civitate y vel extray et omnes

homines de possey et virtutey et jurisdictione

llastensiy et nominum l-lastensem lipiscopum y

et civitatem y et homines delAlbay et carium y

et rllestonam y et Advocatos de Montecucco y et

nbertum de coeconatoy et flenricum de villalbay

et fratresy et lienricum y filium MarchionisArdi

cionisy Saulianum fsicjy liamursiumy liubaldum

de nraiday nominosy et homines de Lanerioy ho

mines de Maxioy Marchiones Ancisaey llenricum

llrlontisborsariiy et filios y nominos de Malamortey

crottum de Sawelioy lacobum corbellariumy lien

ricum Mastorchium y cbertum de Maricioy loan

nem de Paxilianoy Alexandriamy et homines Ale

xandriaey et civitatem y et homines vercellarumy

et omnes praedictos homines et loca excipiunt

llastenses y ut supra legitury salvis pactisy et con

ventis eorumy et specialiter salva concordiay et

pactioney et societate ipsorum flastensiumy Ale

xandrinorumy et vercellensium y ita ut societasy

et concordia eorum stabilisy et firma semper per

maneatz nec propter sacramentum istius socie

tatis y nec propter aliquod aliud sacramentum in

fringatur y nec removeatur ullo modo. Alexandrini

vero volunt exciperey ut civitas Alexandrina non

teneatur pro hac societate contra sacramentumy

seu pactumy quod fecerunt cum hominibus de

cassinisy nec contra nominum Anselmumy et nal

phinumy Marchiones de Pvoscoy nec contra Mar

chiones de cccimianoy cives Alexandriaey nec

contra Marchiones de Ancisay nec contra sacra

mentumy seu pactumy quod fecerunt cum Mar

chionibus de cravioy nec contra castellanos de

Alicis y et narberiiy nec contra Paxilianumy nec

contra aliquem civem Alexandriaey qui in civi-i

tate habitety vel extra y nec contra homines de

noscoy nec contra homines de nrba y nec contra

homines Prixionariaey nassaragutii y capriataey

nec contra homines de Lanerioy nec contra ho

mines liipaltae vercellenses autem volunt exci

pere nominum lipiscopum vercellensem y et so

cietatem generalem Lombardiae y et specialiter

Alexandriae y et llasty et liiovariae y et salvo yfau

rinoy et yporeay atque casale y et Paxiliano y et

omnibus civitatibus y et habitatoribus vercellarum y

et vasallis y et illisy qui sunt in jurisdictione ver

cellensi. lit hoc factum est salva omni commis

sione y et omnibus commissionibusy factis in com

mune Mediolaniy et in commune Placentiae a

praedicto Marchioney et a communi Alexandriaey

a communi vercellarumy et a communi liastensi

de omnibus discordiis eorumy secundum quod

in commissione y et commissionibus continetur.

lit si quid additumy vel diminutum fuerit in hac

xog Min.

n societatej vel pro hac societate per consilium a n

n Mediolanij et per consilium Placentiae commu

n niter usque ad kal januariij id utraque pars

n teneatur observare j et attendere. iiodem modo

n praedictae omnes civitates inter se ivicissim ad

juvarej et defendere teneantur j ut supra tenen

tur praedicto Marchioni. iit praedictam socie

tatem jurantj ut supra contineturj praedictus

nominus nonifacius Marchio Montisferratij et

cuillelmus j filius ejusj et utramque praedictam

societatemj ut supra legiturj juraverunt pro

Mediolano ioannes liusca j Potestas Mediolanij

et pro Placentia Antonius de Pontanaj et ioan

nes de nonamena j legati Placentinij et pro Ale

xandria cullielmus Lanzavechia et cuido de Pioraj

legati Alexandrini j et pro iiast Magister Petrus

neccariusj et iiomodeus rilrosellusj legati iia

stensesj et pro vercellis cullielmus Alzatusj et

ioannes de olivaj legati vercellenses Actum

est hoc in Palatio communis Mediolani coram

magno consilio collecto j anno nominicae incar

nationis millesimo centesimo nonagesimo nono j

die nominicoj duodecima die mensis juniij indi

ctione secundaz unde plures cartulae uno tenore

scribi rogatae sunt. interfuere Landrianus rileli

nus de Landrianoj fili-aversa volianusj Algerius

de vicomercato j iacobus Pellucus j cuillelmus

nrema j Arnaudus de nombellisj consules Medio

n lani. iit Martinus de la iuri-ej et nertramus

n Scaccabarociusj et cuiffredotus cranellusj et

a cottecinus Mainerius j iioglerius de Lampugnanoj

n
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n

v

vzazzszzza

vv
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et naldicioitus Stampaj et multi alii j qui simi

liter utramque praedictam societatem juraverunt-j

ut supra n

q Mcc p

Postero anno Alexandrini partem eam populi

quargnenti quae excepta erat a quadraginta familiisj

ad habitationem Alexandriae reservatisj et deputatisj

ac de parte fipiscopi dicebaturj jure itidem civitatis

suae donaruntj pactis tamenj et modisj qui sequen

tibus tabulis j ad m kaL aprilis confectisj continenturz

u Anno nominicae incarnationis millesimo ducen

n tesimoj indictione m j die lovis sexto cxeuntis

februarii in castro quargnentij in plena con

cione campanis collectaj sub aspectu illius plebis

norma pacti j et conventionis facti j factaeve inter

homines quargnentij et homines de Alexandriaj

ibi existentibus vice communis Alexandriaejloanne

Plattoj consule ipsius civitatis j et camnndio de

cuffredoj ambaxiatorej cum stephano de nomino

Petro nelloj et ex parte quargnenti existente no

mino Anselmo de Poroj Potestate ipsius locij est

talisz scilicetj quod homines de parte lilpiscopi

iiastensis faciunt sese cives Alexandriaej salvis

rationibus ilpiscopi in suis hominibus hoc modoj

quod ipsi simul cum hominibus quadraginta fami

n liarum j qui sunt cives Alexandriaej debent facerej

n et facient de caetero communia onera civitatis

SSSSSSSS

seca-ss
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Alexandriae j et nominatim fossatorum j muri por

tarum j et pontium facendorum j equorum j armo

rum j fodrij et postremo guerraej et pacis faciendae

omnibus j quibus Alexandrini facere voluerintj et

nominatimj et generaliter omnia communia onera

civitatis pro aequali portionej quam facient ho

mines Soleriiz eo excepto quod nemo de parte

iipiscopi cogatur j nec possit cogi ire stare Alexan

driae contra suam voluntatemj nec in hocj quod

faciunt j salvis rationibus izpiscopi j non possint se

excusare ab omnibus istis oneribus civitatis j licet

npiscopus vellet ei contradicerej vel contradiceL

Sed illi de quadraginta familiis semperj et quando

cumque hominibus Alexandriae placueritj possint

cogi ire stare Alexandriae j non patrocinante sibij

nec excusante ista pactionez et homines Alexan

driae debent tenerej defendere j et manutenere

homines quargnentij locumj et eorum resj sicut

homines Alexandriaej et specialiter sicut homines

Soleriij et in omnibus excusarej in quibus homines

Soleriij stantes ad villamj excusantun Actum in

isto loco feliciter. isti consules j et Ambaxiatores

Alexandriaej item Anselmus de Poroj Potestas

quargnenti j vice hominum quargnentij inde plures

cartas ejusdem tenoris fieri jusserunL iit omnia

ista homines quargnenti de parte npiscopi atten

dercj et observare ad sancta nei iivangelia jura

verunt intei-fuerunt testes carbonusj Anselmns

bulaj et omnes homines de concionej sub quorum

aspectu fireta fuitj similiter hanc cartam fieri ro

gaveruntj ut supra. n

iiic animadvertendum estj quadraginta familias

quargnenti ab Anselmo iiastensi iipiscopoj anno

primo Alexandriae coqditaej ad ejus urbis habita

tionem promissasj ad hunc usque diem illuc non

vvvvvvvvvvvvvvvvv
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dum domicilium transtulissc Proinde non esse eos

audiendos censeoj qui volunt j statimj designata urbej

transmlgrationem suscepisse

iiodem anno novi motus j et turbae excitantur a

liiarchionibus ltlontisferrati adversus Alexandrinos j

et vercellensesg verumtamen bonorum hominumj

et amicorum cura statim sunt sopitaej et compressae.

q Mccl p .

Proxime sequens annus pacis bonoj et otii tran

quillitate insignis Alexandrinis fuitj propterea illum

totum condendis novis legibusj et lieipublicae suae

stabiliendae transegerunL

qMccn y

Postero anno v scilicet idus januariij cpizone

de ossa Praetore Alexandriae j consulibus autem

oberto lxiattaj iiufiino Scaccavelloj vermo Lanza

vecbiaj oberto Pantinoj doanne Pattoj iiufiino criffoj

ioanne cratonoj et Alberto nalboj Anselmus cul

Aineriusj Soldanus de quargnentoj iibertus ive
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latiusj consul oppidi Montaldij noniiullique ejusdem a n

oppidi incolae j fidelitate jurataj foedus cum Ale

xandrinis in hanc formam fecerunt. u Anno nomi

n nicae incarnationis millesimo ducentesimo secundoj

n indictione vj die Mercuriij nono exeuntis janua

n rii j in Alexandriaj in majori ecclesia sancti Petri.

n Anselmus cullatius consul de loco Montaldij

n item ioannes Perrariusj et canigiaj et vermus

ii de Amelioj omnes de jam dicto loco j nomine

u communis ejusdem loci promiseruntj et fidelita

n tem fecerunt j et super sancta nei livangelia ju

n raverunt nomino opizoni de ossa j Potestati

n Alexandriaej stipulanti nomine communis Ale

n xandriae j videlicetj quod de caetero erunt fide

n les communi Alexandriae j et quod salvabunt

n commune Alexandriae j et eorum res j et hominesj

n et eorum juraj et facient fossatumj et exerci

n tumj et fodrum dabuntj et omnia alia muneraj

n et onera sustinebuntj quae pertinent civitati Ale

n xandriaej et facient guerram j et pacem de castroj

n et de villa Montaldi j et de personis contra omnes

n personasj contra quas commune Alexandriae vo

n lueritj et loca j quotiescumque communi Alexan

n driae placuerit j in eorum voluntate lit custodientj

n et salvabunt homines Alexandriae et eorum resj

n et juraj et villasj et locaj et castraj quae ci

n vitas Alexandriae possidet j vel possederit. item

n facient jurare homines de jani dicto loco Mon

n taldi j quod hoc idem attendentj et observabunt

n in perpetuumz et bona fide facient jurare homi

n nes vultignanae j et Pontexelli j et Molonensi hoc

n idem attenderej et observarej et ratumj ac fir

n mum tenere iit haec omnia promiserunt atten

n dere j salvo jure monasterii S. lliartini de Poro.

n Ad invicem istus nominus opizo de ossaj Ale

n xandriae Potestasj nomine communis Alexandriaej

n recepit eos nomine suoj et nomine bonorum lio

n minum de jam dicto loco j in defensionej et in

n custodia communis Alexandriae j et promisit eis

n nomine communis istius loci de Moutaldoj quod

ii de caetero non dabunt curadiam j vel pedagium

n communi Alexandriaej nec in eorum districtu.

n Actum in isto loco feliciter. istus nominus opizoj

n et Anselmus j ioannes Perrariusj canigiajiet ver

n mus de Amelio inde duas cartas unius tenoris

n fieri rogaveruntj ut supra. interfuerunt testes

n rogati vermus de Peniculoj iibertus de Pantinoj

n nalduinus de naxianoj iacobus ihebaldonusj

n iiufiinus Scaccavellusj nominus vei-mus de ossa

n de Mediolano. n

inde viii idus martii foedusj et amicitiae societas

inita est inter eumdem opizonem j Praetorem Ale

xandriaej nomine iieipublicaej et ottonemj Mar

chionem carecti pro se j et vermo caevae j nec non

Anrico Pulzonis Marchionibusj invicem stipulantesj

sacramento susceptoj in pactaj et leges sequentesz

u Anno nominicae incarnationis millesimo duceii

n tesimo secundo j indictione vj die veneris j viii

n intrantis Martii. in ecclesia id. M. de Alice. iiaec

n est forma pacti j et concordiaej et juramentij
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quod quaeve fit inter nominum opizonem de

ossa j Potestatem Alexandriaej nomine communis

Alexandriae ex una partej et nominum ottonem

de carecto Marchionemj suo nomine j et nomine

nomini vermi de ceva Marchionis j et nomini

Anrici Marchionis de Pnlzono ex alia partehin

primis igitur nominus otto de carecto promisitj

et super sancta nei iivangelia juravit isti no

mino opizoni de ossa stipulanti nomine com

munis Alexandriaej custodire bonaj et jura ejus

dem communis j et omnes homines Alexandriae

communiterj et separatim in personis j et rebus

per sej et per homines suos reliquos ad-suum

posse. item promisit facere guerram per sej et

per homines suos ad suum possej et specialiter

a domo sua omnibus Marchionibusj comitibusj

et castellanisj et villisj quibus Potestas Alexan

driae j vel cousulesj pro temporejexistentesj no

mine communis Alexandriaej voluerintj et hoc

infra octo diesj ex quo ei denuntiatum fuerit ab

eisj vel ab eorum nuntioj et specialiter Aquen

i sibusj et eorum terrae j commuuij et divisoj et

de praedictis guerris non faciet pacemj pactumj

treguamj neque guerram recruentam sine volun

tate totius consiliij vel majoris partis Aiexandriae j

campana collectij et ab hodie in antea dabit

opem j et fortiam j auxiliumj et consilium j ut

omnes homines Alexandriae habeant npiscopumj

et iipiscopatumj et nominatim npiscopumj et

npiscopatum de Aquis. iit promisitj quod mittet

homines Alexandriae in castroj et villaj et turrij

et fortia castri de Pontibus ad faciendam guer

ram omnibus hominibusj et locis j quibus Pote

stas j vel consules Alcxandriae j qui pro tempore

fuerintj voluerintj et nominatim hominibus de

Aquisj et eorum terrae j secundum quod placuerit

ijotestati j vel consulibus nomine communis Ale

xandriae. item promisit j quod singulis annis faciet

suis expensis communi Alexandriae j duos exer

citus ubiquej secundum quod placuerit Potestatij

vel consulibus Alexandriaej qui pro tempore

fuerint in Alexandriaj et cum communi civitatis

Alexandriae per dies xvj et erit de cetero civis

Alexandriae j et dabit in domoj et terra in eadem

civitatej et in territorio libras quadringentas

usque ad proximum festum Sli Michaelis j nisi

remanserit parabola Potestatis Alexandriae j vel

consulumg et pro istis libris quadringentis ex

pendet in communi Alexandriaej et pro ipso

communi j et faciet jurare bona fide nominum

vermum de ceva Marchionemj nominum Anri

cum de Pulzono j quod ratumj et firmum tene

buiitj et attendent per sej et per homines suos

sicut supra dictum est j et sicut promisit j et ju

ravit usque ad proximum S. Michaelem j excepto

quod nominus Anricus non debet emere domum

in Alexandriaj nisi volueritz et excepto quod

nominus vermus de ceva debet tantum dare in

domoj et terra lib. ducent. Papiensj et pro illis

libris ducentis debet expendere i iS in communi

u
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Alexandriaej et pro ipso communL Praeterea pro- a n lmperatorisp nomini nalphini de nosco lilarchioxiisy

misita et juravit istus nominus ottop quod ab

hodie in antea non faciet concordiam 1 vel pac

tum aliquod cum Aquensibus sine voluntate totius

consiliii vel majoris partis Alexandriaei cam

pana collecti. lit pro his omnibus atteudendisg

et observandis obligavit isti nomino cpizonip

nomine communis Alexandriae stipulantij omnes

rationes suasy et juray quasp quaeve habeti vel

habere posset in nominum nalphinuma et in

omnia bonaa quae suntp vel fuerinty seu tenet

ipse nalphinusp Marchio dc nosco. lita si contra

veneriti fecit finemj et liberationem isti nomino

cpizoni de ossap nomine communis Alexandriaey

de omni jurea quod habet vel habere posset in

istum nalphinum p et bona ejusy quae sunty vel

fuerintj seu tenet ipse nalphinusp et nominatim

in castro. et villa et curtej et jurisdictione Mon

tisclarij et quod faciet nominum Anricum de

Pulzono obligare totum p quod habet in castro j

et villa de noscoi et de Puzoloa et jurisdictionq

et hominibus istorum locorum p et bona fide faciet

Petrump Marchionem de Pulzonop generum suumg

obligare similiter cap quae habet in istis locisa

sive castrisi et villis de Puoscoa et de Pulzolo.

lit faciet filios suos jurareg et homines a xlv annis

supra 1 et a Lxx infra bona fidei quod homines

Alexandriaea et eorum bona communiterp et se

paratim custodientg et salvabunta et auxilium

praestabunt ubique in personis 1 et rebus. lit hoc

totum promisita et juravit salva fidelitate lmpe- c

ratorisp et salvo quod posset adjuvare Albenses

domi eorump et lanuensesg et nominum Anricum

patrem suum. versa vice nominus opizo de ossaz

Alexandriae Potestasa nomine communis Alexan

driae promisit isti nomino ottoni de carecto

Marchionip suo nomineg et xiomine istorum Mar

chionum y ipsos adjuvare a custodirej defenderez et

salvarey et eorum bona. et juraa et terram suama

et eorum homines cum militibusa et peditibus

nomine communis Alexandriaej et pro communi j

et cum expensis communis Alexandriae lit quod

commune Alexandriae non consentieta nec fieri

permittet villam p vel locum a loco nestagni su

periusa et Slo Stephano superius contra volun

tatem istorum Marchionumg et j si fieretj vel facta

est. vel fuerit contra eorum voluntatema dabit

opemp et fortiamt et consiliumy ut destruatun

ltem promisit 1 quod commune Alexandriae faciet

guerram a domo sua omnibus hominibus p ac

locis y quibus ipsi Marchiones fecerint a et caput

guerrae fueritg et de ipsa non faciet pacema

pactuma neque guerram recreutam sine voluntate

ipsorum Marchienum. nt faciet jurare homines

de consilioy quod ita habent attenderea ut supra

legitur-p et nuntio communis in.concione. lit faciet

jurare Potestatem. vel consules futuri anni j quod

ita habent attenderej et quod ipsi facient sequentes

similiter jurare de cetero ratumy et futurum te

nerep ut sup-ra legitur in integrum a salva fitlclitalc

n et nomini Anricia et Marchionum de occimianog

et salva fidelitate Medi-olanensiumj et concordia

flastensiumg vercellensiuma lanuensium y et cassi

nensiumz et sacramenta debent renovari dc decem

in decem annisy si utrique parti placuerit lit

haec concordia facta fuit praesentibus Ambaxa

toribus Alexandriae y qui cum Potestate erant 1

videlicet cberto Matta p lluliino Scaccavellop cberto

de Pantinoj vermo Lanzavetula . loanne Plattop

liuliino de criffoa loanne de cratonoj Alberto

nalboy clavario communis Alexandriaej qui ibidem

juraverunt hoc totumy ratum et firmum tenerei

ut supra legitur-y in integrum Actum in isto loco

feliciter. lsti nominus cpizoi Alexandriae Pote

stas i et nominus otto dc carecto Marchim inde

plura instrumenta ejusdem lenoris fieri rogave

runta ut supra legitur j in integrutm lnterfuerunt

testes rogati nominus nalphinusi lt-larchio de

noscoi obertus canis y ngo Prigidusg nurandits

vicecomesf isti nomini ottonis de carecto. n

vlll kaL maji vermusa Marchio caevaey pactio

nem j et foedus suprascriptum a ab ottone carecto

Marchione nomine suo factamj sacramento susceptop

tactis sacris livrangeliisp comprobaviL cui pactioni

eodem die etiam ngo carectusi ottonis filius sub

scripsitp juransa se ltemy quaecumque pater suus

otto promisitgonmino preastiturum modisi et foi-misi

quibus infrag videlicetz u Anno nominicae lncar

n nationis millesimo ducentesimo secundoa indi

n ctione vy die Mercuriij vu exeuntis aprilisz in

n Alexandriaa in pleno consilioy campana collecto.

n nominus vermus de ceva Marchio promisitg et

n super sancta nei nvangelia juravita firmam j et

n ratam teneret et attendere pactionemj et con

n cordiam factam inter nominum ottonem de ca

n recto ex una partq et ex altera nominum opi

n zonem de ossay Potestatem Alexandriaeg per sep

n et per homines suosj sicut nominus otto de

n carecto promisitj et juravit prout continetur in

n instrumenta facto de ipsa concordiaz excepto quod

n non teneatur contra l-lastensesy et homines de

n Montea et illos de Alhinganaa et illos quos secrete

n dixit Potestatiz et inde istus nominus vermus

n hanc cartam fieri rogavit nt ibidem j et eodem

n
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die nominus ngoy filius nomini ottonis de ca

rectoj promisitp et juravit ad Sancta nei nvan

gelia attenderej et observare 1 prout continetur

in isto instrumento concordiaei et prout scit

nominum patrem suum ottonem promisissey et

jurasse. lit inde hanc cartam fieri rogaviti ut

supra intei-fuerunt testes rogati Simplex de ca

nelloj Manfretlus de Sulerio de flastj Ambrosius

Motarius de iifediolaznoa vermus nul-rus ludexa

Albertus nalbus clavarius communis xllertandriaei

obertus canisa cuido de Linsignanoy et Sivolto de

Laneriog vermus Mastorciusp Auricus Simplexy

comes de canellisi lordanus de gilianoa Ser Sivolg

Petrus de Septem annisy ltntonius de caloziof Al

bertus de canellisy Ser llaimunilus ftit-j Lamerio
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lianoj Manfredus Presbiter de Alianoj nrunus

de Alianoj Plebranus de vigintij iioglerius de

vitalij Pulzonusj filius nomini ottonis j Arnellusj

ejus filiusj iacobus carena de Lamerio fsicj j

nonifacius Ardanisius j liuiiinus crozaj vermus

crozaj ejus fraterj cuertus crozaj Anricus Ma

storciusj candulphus nellus de calamandranaj

ctto corbellariusj Ser cuido carena de Lamerioj

Surdinus de canellisj nrunus de calozioj et Ste

phanus de Lit1cignano. n

caeterumj pendente adhuc lite inter Alexandri

nos j et iipiscopum iiastensem de possessione quar

gnentij causae cognitio commissa est nernardo nalboj

Plpiscopo Papiae. cum autem Alexandrini commis

sionis litterasj ipsumque nernardum suspectum

haberentj propterea tam parte clerij quam populi

univcrsij xm kaL junii Albertus Archipresbiter

S. nalmatii Maringhi j actor j et procurator generalis

constitutusj ab eodem nernardo ad Summum Pon

tificem appellavitj litteris dimissionis petitisj ut se

quentibus tabulis apparetz u Anno nominicae in

carnationis millesimo ducentesimo secundoj die

Lunaej xm kaL juniij indictione vj in Papia

infra Palatium nomini liipiscojwi Papiensis ino

minus Albertusj Archipresbiter iicclesiae S. nal

sse-caucasus

matii de Alexandria j missusj et procurator totius

communis de Alexandria in spiritualij et saeculari

causaj sicuti per publicum instrumentum apparetj

ad appellationem faciendum ad Sum. Pont. a

nomino lipiscopo Papiensij pro causaj quae ver

titur inter npiscopum i-iastensemj et homines

Alexandriae civitatis de locoj et licclesia quar

gnentij cum instantia appellavitj et apostolos

postulaviL Praedictus Archipresbiter hanc cartam

fieri rogavit j ut supra. interfuerunt testes rogati

Saracenus de nurgoj ctto de Sia rilrinitatej no

tariij et Ptaimundus catelanusj et iiainerius de

Alexandriaj filius iienrici calcamugii. n

xlv liaL augusti Praepositi iemplorumj cathe

dralis scilicetj et SS. Laurentii et clementisj Ale

xandriaej una cum Praetore ejusdem civitatisj rursus

Albertum j Archipresbiterum S. nalmatii creant

procuratoremj qui nomine tarn Alexandrini clerij

quam populij super omnes eorum causas a S. Sede

Apostolica Papiensi lipiscopo commissas j ad eam

ipsam Sedem provocetj rationibus jam adductis

supraj promitteutes se inde factam appellationem

ratam habiturosj ut sequentibus tabulis plenius no

taturz u Anno nominicae incarnationis millesimo

ducentesimo secundoj indictione vj die venerisj

xm cxeuntis juliij in Alexandriaj praesentia te

stiumj quorum nomina subter leguntun nominus

iigo canefrusj Praepositus majoris ecclesiae S.

Petrij et nominus Assalitus Praepositus Sancto

rum Laurentiij et clementisj et nominus opizo

de ossaj Alexandriae Potestasj constituunt no

minum Archipresbiterum S. nalmatii de liiaringo

sindicum j et procuratorem ad pppellandum super

omnes causasj a Sum. Pont. nomino iipiscopo

vvvvvvvvvvvvvvvv vvvvvvvvvvvvvvvvvvtvvvvvvvv
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fsicjj nergoguus nixara j vei-mus Sgacius de A- a
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Papiensi commissasj pertinentes ad civitatem Ale

xandriae tam ad clerum j quam ad populum j eo

quod habent litteras commissionis suspectas j et

praefatum lipiscopum similiter suspectum j et pro

mittuntj quod habebunt firmamj et ratam appel

lationem j factam a praedicto Archipresbitero. iit

inde hanc cartam fieri rogaveruntj ut supra.

intei-fuerunt testes rogatij nurdonus de Papiaj

Albertus corsicus j ctto Passantus ambo de Ale

xandria. n

Postridie ejus diei ibidem Albertusj Archipresbi

terj Papiae j in aedibus npiscopij pro jurej et po

teslatej sibi publico mandato factaj adversus eum

dem nernardum iipiscopum ad Maximum Pontificem

appellavitj provocavitquej ut his tabulis patetz

Anno nominicae incarnationis millesimo ducen

tesimo secundoj indictione vj die Sabbatij xm lial.

augusti infra lobiam nomini nernardij Papien

sis iipiscopij et ante ejus praesentiam nominus

Albertus j liicclesiae S. nalmatii de porta Marenci

Archipresbiterj sindicusj et procurator a cleroj

et a Potestate Alexandriaej nomine comimunis j

clericorum j et laicorum ipsius civitatis constitu

tus j prout in quodam publico instrumento appa

rebatj viva voce jam dicto nomino nernardoj

Papiensi iiipiscopoj appellavit ad Summum Pon

tificem super litteris commissionisj quas jam prae

dictus iilpiscopus habuerat ex delegatione Summi

Pontificisj et specialiter super causa quargnentij

tamj spiritualij quam etiam temporalL i-ianc qui

dem appellationem fecit praefatus Procuratorj eo

quia jam dictus nominus ilpiscopus suspectus est

cleroj et Potestati Alexandriaej et cum instantia

apostolos postulavit .Praedictus Archipresbiter

hanc cartamfieri jussit. interfuere iiobertus de

Ponzioj et iacobus de Madriaj et Lanfrancus de

Pasquali j tesles. u

Pridie idus augusti Punciusj liiarchio Pulzonij

oppignorata fidej se concordiamj superiore mense

martio ab ottone carecto Marchionej nomine suoj

jAlexandrinis promissum j servaturum pollicetur his

verbis. u Anno Piativitatis nominicae millesimo du

centesimo secundoj indictioneiv j die Martis j xu

cxeuntis augusti j in Alexandria j in iicclesia S.

Petrij in pleno consilioj campana collecto. no

minus Punciusj Marchio de Pulzono promisit j

et super sancta nei iivangelia juravit attenderej

et observare per sej et per homines suos con

cordiamj factam inter nominum opizonem de

cssaj Potestatem Alexandriaej nomine communis

Alexandriae ex una partej et nominum ottonem

de carecto ex alteraj sicut ipse nominus ctto

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvgvvvvvvvvvv

promisitj et juravitj prout continetur in instru

mento facto de ipsa concordiaz excepto j quod

non tenetur emere domumj nisi de lib. xxv cum

nomino Anricoj fratre suo j et Petro j suo con

sanguineoj et istus nominus otto eodem modo

se j et sua obligavit pro ipso Puncioj sicut obli

gavit pro sej et inde hanc cartam fieri rogavitj

ut supra. interfuerunl testes rogatij Ambrosius j
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v uberius canisp Petrus Scriba p nominus nal- a n de Maxiop nonifacius nardanisiuspi Ptuflinus de

n phiuus etc. n

v idus septembris p opizop Alexandriae Praetorp

nomine Pxeipublicae fundum in territorio nergolii

cum lapidibus aliquot cmit de pub. ab vermo de

Pirop nurgolicnsi limptionis tabulae sunt haecz

u Anno nominicae incarnationis millesimo ducente

simo secundop indictione vp die Lunaep lx intrantis

septembris vei-mus de Pirop de Porla nergoliip

vendit tibi opizoni de ossa p Potestati Alexandriaep

ementip nomine communis Alexandriae p viginti

et duos sextarios terraep etp si plus estp vel minus

infra terminos demonstratosp quae terra jacet in

territorio nergolii in valle viniversip cui cohae

retp ab una parte p terra isti vei-mi venditorisp

a duabus ottonis de ceva p ab alia Manfredi de b

Panitop finito pretio bonorum denariorum Papien

sium lib. vigintip de quo pretio toto istus vet-mus

vcnditor promisit isto nomina opizonip stipu

lanti nomine communis Alexauciriae p istam ter

ram cum lapidibus p qui sunt in ea terra p et sub

s

vv

vv

vv

n sep et per haeredes suos p aut cui commune Ale

n xandriae dederitp et nominatim ab uxore suag

n sub poena duplip cum stipulatione subnixap de

n fendere fdependerePjp et pro evictionez Anricus

n Pennatiusp et carlevarius Sarzariom constituerunt

n se fidejussores sub dupla. Actum in Alexandria

n feliciter. lsti vermus venditorp et Anricus fetj

n carlevarius fidejusson hanc cartam fieri rogave

n runtp ut supr-ap tali modo tamen fuit facta ista c

n veuditio p et quod istus vermus debet gaudere

n terram luboratoriamp quae erit in ista terrap et

in arbores p quae in eadem fueruntp vel sunt. inter

n fuerunt testes rogati cuelfus Morellus de Papiap

u liuilinus Piap Albertus Passacurtesiusp et alii

n plures. n

q Mccm y

Postero p v idus Pcbruarii p Alexandrini p linfiino

de Mandello Praetorep jus sibi ex dono acquisiverunt

in contilip et castro Aquesanae Acquisitionis tabulae

tales sunt. u Anno nominicae incarnationis millesimo

ducentesimo tertiop indictione u p die nominicop

nono intrantis februarii ln bicclesia S. ioannis

de conchis. nominus iordanus de Alliano p cul

lielmus de Alianop nominus Manfrcdus p Presb-iter

de Alianop vei-mus tllussus de Alianop nominus

vitalis de vigintip cglerius nevisiusp Albertus

de canellisp iacobus corbellariusp Petrus de

septem annisps llnllinns confaloaeriusp Surdinus

de canellis p vermus Mastorcinsp nicolaus de ca

nellisp Manfredus lzambcuscusp Anricus lliaslor

tzius p Ansaldiiuns de canellis pSuzus cahmzndxanap

liuflinus cronap uuo corbellariusp camvlul-fm die

m calamandranap cuercius decroziisxp Albertus de

n lioscop Seripius de calamandranap oglerius de

n noscop Sivolatorv de Laneriisp nardazninus die La

n neriisp Albertus nardanisiusp iacobus Albertus

dtzsSSS-SSSSS
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Alicep cuido de Lintignano p obertus de Linti

gnano p vermus Lisna de Alicep nonifacius de

verdobiop fiubaldus nursa de Alicep Stephanus

de Lintignanop Petrus de Lintignanop Anricus

vetulusp cuido carena de Laneriop omnes isti fe

cerunt donationem p datum p et investituram Ptuffmo

de nellonop consuli Alexandriaep nomine com

munis Alexandriaep et vermo Sclaxio de Alianop

et Alberto Moicio de Lanerio p et oglerio liato

de calamaudranap consulibus de Aquesanap suo

nominep et omnium hominum de Aquesanap qui

sunt cives Alexandriaep vel eruntp de toto hocp

quod habentp quod sit contile locip vel fortiap

renunciando omni jurip quo aliquo modo possent

se se tuerip in scriptisp et sine scriptisp et omne

jusp et actiones realesp et personalesp utilesp et

directasp sibi competentes nomine contiliump vel

forliarump sive castrorum p si de his contilibus p

fortiisp eticastellis aliquid alicui alienaverint ali

quo modop venditionep donationep vel quovis alio

modop nisi communi Alexandriaep vel cousortibusp

qui sunt de concordia Alexandriae p ut possint

commune Alexandriaep et consortes Aquesanae

ea caperep tenerep peterep et defendere ab om

nibus tenentibusp et possidentibus nt istum liuf

finum de nellono nomine communis Alexandriaep

et istos vermum Sclaxium p Albertum Moiciump

et oglerium liatump consules Aquesanaep suo

nominep et consortump qui sunt de concordia

Alexandriaep in locum suum ponnntp et procu

ratores in rem suam faciunt ad agendump exci

piendump petendump et defendendump si extra

id p quod scriptum estp fecerint. lit isti consules

eodem modop omni suo juri p quo se tueri posseutp

renuntiantesp fecerunt donationemp datump et

investituram lluflino de nellonop consuli Alexan

driae p nomine communis Alexandriaep et nomine

omnium consortum de Aquesana p qui sunt de

concordia Alexandriaep de omni suo contilip fortiap

et castellop et eodem modo in suum locum po

sueruntp et procuratorem in rem suam fecerunt

lit ibi omnes istip quisquep manu propria facta

donationep et investiturap et dato in manibus isti

consulis Alexandriae liuflini de nellono p et isto

rum consulum de Aquesanap et consortump qui

sunt de concordia Alexandriaep nt supra p pro

misiotp et super sancta nei evangelia juravitp quod

nemini alienabit contilep vel foi-tiam locip vel

locum p nisi communi Alexavudriaep vel consorti p .

qui sit de societate Alexandri-ae secundum para

bolam Potestatisp vel consulum et totius con

silii Alexandriaep per campanum collectip et sine

parabola Potestatisp vel consulum Aquesanae lit

inde omnes isti publicum instrumentu-ln fieri prae

ceperuntz interfneruxit testes rogati Arlottus de

Laneriop Arnzaldus de llrlaxiop Ansavldus de nubbiop

Anrieus Perrusp liinglerius cavexmnæ n

sequenti inde die jus eontilvisp et castri

viginti assecuti sunt. Alexaiudrinip cujus acquisitionis

ffi
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forma his tabulis constatz a nodem annoy et ln- a n Ambaxiatori communis Mediolaniy stipulantibus

dictioney die Lunaey x intrantis februarii ln castro

de viginti nosse rllraversagnus y Anselmus tlira

versagnusy najamontus Marchisiusy lvicolaus liu

beus y Ascheriusy Anricus Pulzonus y Aruellus

nergognus y lloglerius vitalisy Murvellus y eodem

modo omni suo juri renuntiantesy quo se tueri

possenty fecerunt donationem y datumy et inve

stituram llullino de nellono y consuli Alexandriaey

nomine communis Alexandriaey et nomine om

nium consortum de Aquesana y qui sunt de con

cordia Alexandriaey de omni suo contiliy fortiay

et castelloy et eodem modo ipsum in locum suum

posuerunty et procuratorem in rem suam fecerunt

lit ibi omnes istiy quisque manu propriay facta

donatione et investituray et dato in manibus istius

ltullini consulis Alexandriae y ut supra legitury

promisity et super sancta nei evangelia juravity

quod nemini aliquo modo alienabit contile y vel

fortiay loco vel locumy nisi communi Alexandriaey

vel consorti y qui sit de societate Alexandriaey sine

parabola Potestatisy vel consulum y et totius con

isilii y campana collectiy et sipe parabola Potesta

tisy vel consulum Aquesanae lit inde omnes isti

publicum instrumentum fieri praeceperunt. lnter

fuerunt testes rogati cuareinus de villanovay

vei-mus Aresca y cuido confectonusy cgo Panzay

oliverius n

Adjicitur ad haec promissioy qua se Alcxandrini

eodem die Mediolanensium legatis ohligarunt lvi

mirum xv idus februarii y consules Alexandriae in

publico conventuy habito in nasilica cathedrali suae

civitatisy polliciti sunt Petro Petrasanctaey Leonardo

crucejoy et Albertono Avanzonoy legatis Mediolaniy

se tutaturosy et defensuros viam inter Papiam y et

cavium y tam aqua y quam terray ab omni grassa

torum et id genus facinorosorum hominum infesta

tione y damnumque omne y quod per eamdem viam

transeuntes negotiatores y sive in rebus y sive in ca

pitibus patiemur y resarciturosg pontes refecturos y

et portus suis locis facturosy modo tamen sibi certum

vectigaly et portorium in singula hominum capitay

et jumenta veterina y ac clitellata merce onustay per

eamdem v-iam y atque adeo per Alexandriam iter

habentiay exigere liceat.
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illabulae promissionis hujusmodi sunt in hunc d

modum. u-Anno nominicae lncarnationis millesimo

ducentesimo tertioy indictione sextay die Lunaey

x intrantis februarii in Alexandriay in licclesia

majori S. Petriy et in consilioy ibi per campanum

collecto. consules Alexaxitlriaey scilicet nominus

ljbertus de Poroy nominus ubertus lvattay no

minus vermus Plattusy nalduinus de iliurriy liuf

finus de corniliay Mussus de Sambuelloy joannes

crattonusy lacobus rlihebaldonusy Manfredus de

cuaschisy nomine communis Alexandriaey et totius

consulatusy promiserunt nomino Petro de Petra

sanctay et nomino Leonardo de cruce Ambaxia

toribus communis Mediolani y et nomino Alber

tono Avanzonoy consuli negotiationis Mediolaniy et

vv
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nomine cominunisy et negotiatorum communis

Mediolaniy et nomine infrascriptarurn civitatum

omnium y quod custodient y et salvabunt in rebus y

et personisy stratam usque a poderio Papiae y et

usque in poderium caviiy et per aquam y et per

terram y capiendo pro pedagio uniuscujusque

somaey quae sit hominisy vel hominum istarum

civitatum in eisdem civitatibusy vel earum juris

dictionibus habitantiumy per Alexandriam trans

euntisy et per stratam y secundum quod fuerit

statutum-y tenendis tantum denar. duodecim Pa

piensiumg omnibus aliis dacilisy et pedagiis re

motis. Pro quo pedagio promiserunt jam dicti

consules nomine communis Alexandriae praefatis

Ambaxiatoribus y nomine communis jam dictarum

civitatum stipulantibusy emendare y et resarcire

omne damnumy quod in strata alicui in personay

vel rebus a scaccatoribusy vel raptoribus uniy

vel pluribus constaret esse datum y usque a po

derio Papiae usque ad poderium cavii. lit prae

terea retinere pontesy vel portusy per quos strata

bene valeat pertransire intelligitur autem strata

esse longa unius milliarii ab utraque parte. Liceat

vero strataey sive negotiatoribusy quando volue

rinty ex quo in civitatem Alexandriae intravcrinty

transire per quem pontem voluerinty scilicet ilia

nariy vel nurmiaey dum tamen omnes in uno

tempore teneant unam stratam y sicut fuerit prae

ordinatum a negotiatoribus communis Mediolaniy

et tamcnvsalvo quod super haec statuerint vo